Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района Приморского края

П Р И К А З

 17.02.2020           № 35

О проведении районного Первенства

по шахматам среди учащихся 1-4 классов

 Согласно плану воспитательной работы МКУ  «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района 14 марта 2020 года в 10.00 в МБОУ «СОШ №

25 с. Романовка» состоится районное Первенство по шахматам среди школьников 1-4

классов.

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О проведении районного Первенства по

шахматам среди учащихся 1-4 классов» (приложение).

2. Директору МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка» (Никольский) подготовить учебный

кабинет для проведения соревнований.

3. Директорам образовательных учреждений:

3.1. Обеспечить участие команд образовательных учреждений в Первенстве

14.03.2020 г. согласно Положению, наличие у детей комплектов шахмат.

3.2. Организовать доставку команд к месту проведения соревнований и обратно.

3.3. Назначить ответственных за безопасность детей в пути и во время проведения

соревнований.

3.4. Произвести оплату в двойном размере за работу в выходной день, 14.03.2020 г.,

учителям, принимающим участие в соревнованиях в составе команд в качестве

тренеров-представителей.

Директор          И.Ю. Тарасенко

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом МКУ «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района

от 17.02.2020 г. № 35

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного Первенства по шахматам среди учащихся 1-4 классов

среди школьных команд

1. Цели и задачи

Соревнования по шахматам среди учащихся 1-4 классов общеобразовательных

учреждений Шкотовского муниципального района проводятся с целью:

- пропаганды здорового образа жизни среди подрастающего поколения;

- духовного, патриотического воспитания молодежи;

- дальнейшей популяризации шахмат среди детей и подростков;

- стимулирования педагогической деятельности руководителей и педагогов

общеобразовательных школ по совершенствованию внеклассной работы;

- создание единой системы соревнований по шахматам среди команд

общеобразовательных учреждений.

2. Место и сроки проведения

Районное Первенство по шахматам проводится 14 марта 2020 года в МБОУ

«СОШ № 25 с. Романовка».

Начало соревнований в 10.00.

3. Требования к участникам и условия их допуска

К участию в Первенстве допускаются учащиеся 1-4 классов

общеобразовательных учреждений. Численность участников от одного

образовательного учреждения – не более 2 мальчиков и 2 девочек.

4. Условия подведения итогов

Соревнования личные. Проводятся в двух возрастных группах – 2011-2012 год

рождения и 2009-2010 год рождения. Контроль времени – 20 минут на партию для

каждого участника. Порядок проведения определяется в зависимости от числа

участников. Призеры соревнований (1-3 место) определяются по суммарному числу

очков, набранных во всех матчах. В случае равенства очков у двух и более игроков, в

расчет берется игра между этими игроками. В случае ничьей назначается

переигровка.

5. Подача заявок на участие

Заявки на участие в турнире принимаются до 12 марта 2020 года по тел./факсу 5-

37-56, e-meil: bk_Inna@bk.ru . Все участники должны иметь при себе свидетельства о

рождении.

6. Награждение

Игроки, занявшие призовые места среди мальчиков и девочек, награждаются

грамотами и медалями.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

mailto:bk_Inna@bk.ru